

## شناسایی ۲۱۱ مورد تازه کرونا در کشور



در اعلامیه‌ای که روز دوشنبه (۲۴ قوس)، از سوی وزارت صحت منتشر شده، آمده است که در شبانه روز گذشته ۲۱۱ مورد بیمار کرونایی در کشور شناسایی شده‌اند. بر اساس معلومات این وزارت، این شمار مبتلایان به ویروس کرونا، در ولایت‌های کابل، هرات، کندهار، بلخ، ننگرهار، بامیان، کندز، پروان، نیمروز، غزنی، لوگر، میدان وردک، هلمند، لغمان، کنر، کاپیسا، پنجشیر و فاریاب شناسایی شده‌اند. آمار وزارت صحت عامه نشان می‌دهد که در شبانه روز گذشته ۲۶ فرد مبتلا به ویروس کرونا بهبود یافته‌اند و در این مدت ۴ بیماری کرونایی جان باخته است. بر بنیاد آمار وزارت صحت عامه بیماران کرونا در کشور، به ۴۹۴۸۴ نفر رسیده است که از این میان ۳۸۴۱۰ نفر بهبود یافته‌اند و ۱۹۷۵ نفر دیگر به علت این بیماری جان خود را از دست دادند. گفتنی است که وزارت صحت عامه کشور از گسترش موج دوم کرونا در فصل سرما هشدار داده و مردم را به رعایت موارد بهداشتی توصیه کرده است.

## آمار ویروس کرونا در افغانستان

۴۹۴۸۴

موارد مثبت

۳۸۴۱۰

بهبود یافته

۱۹۷۵

موارد فوتی



## تاکید والی هرات بر توجه بیشتر به امور اقتصادی و انکشافی

آمر جنرل آن وزارت از افزایش حضور زنان در رهبری ادارات ابراز خرسندی نمودند. درین دیدار پیرامون پیگیری امور اقتصادی از طریق ریاست اقتصاد بخصوص سکرتریت کمیته انکشاف ولایتی و جلب منابع بخاطر توسعه امور اقتصادی در هماهنگی با سکتور خصوصی و حمایت از فعالیت‌های ریاست اقتصاد نیز بحث گردید.

والی هرات در دیدار با هیئت وزارت اقتصاد، خواهان جدیت بیشتر در امر جلب منابع بخاطر گسترش فعالیت‌های اقتصادی از طریق کمیته انکشاف ولایتی شد. همزمان با این، ناهید رحمتی که از طریق رقابت آزاد بعنوان رییس اقتصاد مقرر شده است از سوی هیئت وزارت اقتصاد به والی هرات معرفی شد. مهنز انوری رییس مالی و تجارت وزارت اقتصاد و راحله حقجو

## ۷۹۴۴ مورد مثبت ویروس

## کرونا در هرات ثبت

شده است

## وحید عمر: ایجاد حکومت موقت در این کشور یک خیال کاذب است



یک مقام حکومت افغانستان می‌گوید، ایجاد حکومت موقت در این کشور یک خیال کاذب است. وحید عمر مشاور ارشد رییس جمهور در امور روابط عامه و ستراتیژیک دیروز در یک کانفرانس خبری گفت: یک ذهنیت کاذب ایجاد شده که گویا در نتیجه یک معامله حکومت موقت ایجاد می‌شود و هرکس می‌خواهد در آن خودش را تعیین کند. همین کسانیکه تلاش مشخص ساختن جای خود در چنین حکومت را دارند بر حکومت فعلی انتقاد می‌کنند. حکومت موقت یک سراب و تخیل میان‌تهی به گذشته است. در این اواخر در بعضی رسانه‌ها پیشنهادهای در مورد ایجاد حکومت موقت مطرح شده است. عبدالله عبدالله رییس شورای عالی مصالحه ملی چندی پیش در سفری به ایران گفته بود، حکومت موقت پروسه صلح افغانستان را کمک نخواهد کرد. منبع: رادیو آزادی



## حاصلات مرچ سرخ در قندهار به دو هزار تن رسید

شده، سیدحفیظ‌الله سیدی رییس زراعت، آبیاری و مالداري ولایت قندهار می‌گوید که خاک این ولایت با هر نوع سبزی و ترکاری تطابق دارد و به همین خاطر در این ولایت در کنار سبزیجات دیگر، تولید مرچ سرخ نیز بیش‌تر شده است. گفتنی است که در بازارهای این ولایت، بهای یک کیلو مرچ سرخ خشک ۲۰۰ تا ۲۵۰ افغانی است که از این راه، برای دهقانان حاصل خوبی به دست می‌آید.

خبرنامه ای امروز دوشنبه (۲۴ قوس) از سوی وزارت زراعت آبیاری و مالداري کشور به نشر رسید آمده است که امسال در قندهار حدود سه هزار و ۵۰۰ جریب زمین مرچ سرخ کشت شده که در نتیجه حاصلات آن کم و بیش به دو هزار تن رسیده است. مسوولان در ریاست زراعت ولایت قندهار می‌گویند که در کنار سبزیجات دیگر، سال به سال حاصلات مرچ سرخ نیز در این ولایت بیش‌تر می‌شود. همچنین در این خبرنامه گفته

## امرالله صالح: ارزش زمین‌های پس گرفته شده از نزد غاصبان در کابل به دو میلیارد افغانی می‌رسد



در مطلب فیسبوکی ریاست‌جمهوری، گفته که امروز دوشنبه (۲۴ قوس) توسط امرالله صالح معاون اول ریاست جمهوری در تصمیم زمین‌های زیادی را از پنجاهویکم نشست نزد غاصبان زمین و شش‌ونیم نشر شده، گفته است: آن‌هایی که به گفته‌ی او، جزییات فکر می‌کردند ما دنبال مسایل کوچک استیم، با نشر گزارش در خواهند یافت که مجموع فعالیت‌های کوچک، تبدیل به یک دست‌آورد بزرگ شده است. ارزش مجموعی زمین‌های آزادشده از نزد غاصبان و قانون‌شکن‌ها، به دو میلیارد افغانی می‌رسد. امرالله صالح، معاون اول

## رابطه توسعه و دموکراسی



افغانستان از آنجا که نیازمند توسعه یافتگی در عرصه های مختلف می باشد و همچنین نیازمند دموکراسی است زیرا تاریخ سیاسی افغانستان نشانگر این مسئله است که نظام های دیگر چون استبداد مطلقه سیاسی، نظام کمونیستی، دولت ایدئولوژیک، امارت اسلامی طالبان نتوانسته است افغانستان را به توسعه سیاسی برساند و همچنین نتوانسته است حقوق اساسی شهروندان را تأمین نماید بنابراین دموکراسی می تواند یک الگوی مناسب برای افغانستان باشد که هم به توسعه یافتگی دست یابد و هم بتواند حقوق اساسی و انسانی شهروندان را تأمین نماید. ما می توانیم با الگوی سازگارانه به رابطه دموکراسی و توسعه نگاه کنیم. یعنی دموکراسی و توسعه را مقوم هم بدانیم.

با این نگاه ما می توانیم هم به توسعه برسیم و دموکراسی نوپا و شکننده را تقویت کنیم. بنابراین دولت، نهاد های جامعه مدنی و سازمان های مختلف اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی می تواند در راستای تحکیم دموکراسی و دست یابی به توسعه، الگوی رابطه سازگار دموکراسی و توسعه را تقویت کرده و در این راستا اقدامات جدی و عملی انجام دهد. توسعه توأم با دموکراسی به این معنی نیز هست که در کنار توسعه به معنی رشد اقتصادی توسعه به مثابه توسعه انسانی و برابری درآمد ها نیز داشته باشیم. همچنین تقویت رابطه سازگاری دموکراسی و توسعه باعث می شود که دولت و گروه های مختلف دیگر در جامعه نفع ببرد. منبع: روزنامه افغانستان ما

## تلفات غیر نظامیان در شرق افغانستان



مقامها در شرق افغانستان تأیید کرده اند که در نتیجه دو رویداد امنیتی هفت غیر نظامی کشته شدند مسوولان امنیتی در نگرهار گفته اند که در نتیجه برخورد دو موتر تیز رفتار غیر نظامیان در ولسوالی خوگیانی این ولایت، چهار غیر نظامی کشته شدند این رویداد ناوقت روز گذشته در ساحه (زاوی) ولسوالی خوگیانی به وقوع پیوسته است. از سوی هم، اسدالله دولت زئی، سخنگوی والی لغمان به صدای امریکا گفت که عصر روز گذشته پس از درگیری در ساحه اسلام آباد ولسوالی الی شینگ این ولایت، یک مرمی

هاوان بر یک منزل مسکونی اصابت کرده که در نتیجه دو مرد و یک دختر کشته و نه تن دیگر زخمی شدند. به گفته آقای دولت زئی، در بیان زخمیان، کودکان، زنان و مردان شامل اند که برای تداوی به شفاخانه مرکز لغمان منتقل شده اند. سخنگوی والی لغمان گفت که در این درگیری یک فرمانده طالبان نیز کشته شده است و شماری از افراد آن گروه زخمی شدند. طالبان هنوز در این مورد تبصره نکرده اند. منبع: صدای امریکا

## کشف یک ذخیره گاه مواد منفجره در هرات



خبرنامه ای که امروز دوشنبه (۲۴ قوس) از سوی دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات به نشر رسیده آمده است، پولیس هرات با اجرای یک عملیات کشفی یک ذخیره گاه مواد منفجره ناشده را کشف و ضبط نموده اند.

همچنین در این خبرنامه گفته شده است؛ منسوبین پولیس قوماندانی امنیه ولسوالی گذره ولایت هرات با تشریک مساعی ریاست امنیت ملی این ولایت، با اجرای یک عملیات کشفی در مربوطات قریه (دهزق) ولسوالی گذره، یک ذخیره گاه مواد منفجره ناشده را کشف و ضبط نمودند.

این خبرنامه افزوده است که از این ذخیره گاه، ۱ میل سلاح (کلاشینکوف)، ۲ حلقه ماین ضد وسایط، ۱۲ قبضه (بمب دستی)، ۳ عدد شازور، تعداد ۶۶ فیر مرمی سلاح (کلاشینکوف) و یک صوب (پرتله) گفتنی است که در پیوند به این موضوع کدام کسی بازداشت نگردیده، تحقیقات پولیس برای شناسایی و بازداشت عاملین قضیه مذکور جریان دارد.

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

## وزارت معارف: معاونت تعلیمات اسلامی دوباره احیا شد



وزارت معارف کشور با نشر اعلامیه‌ای از تشکیل معینیت تعلیمات اسلامی در این وزارت خبر می‌دهد. این طرح گنجاینده شده، ایجاد بورد عالی اجرائیوی تعلیمات اسلامی با عضویت پنج تن از

اعلامیه‌ای که امروز یکشنبه (۲۴ قوس) از سوی وزارت معارف نشر شده است گفته شده است که

به پیشنهاد این وزارت و منظوری ریاست جمهوری معینیت تعلیمات اسلامی دوباره در تشکیل این

وزارت احیاء شد. صنف‌های ابتدایی مکاتب به

این اطلاعیه افزوده است که مساجد انتقال گردند. این طرح

وزارت معارف کشور واکنش‌های اسلامی به ولسی جرگه ارایه

گردید.

تند را بر انگیخت.